

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال- افغانستان

۱۵ جنوری ۲۰۱۷

در افغانستان چه می گذرد؟

۳۳۰

● تخار در آتش جنایت و ظلم دزدان شورای نظاری و تنظیم های جهادی مختلف می سوزد. ملا پیرم قل از دزدان مشهور و جنایتکار در ولایت تخار است که هر از گاهی، بوی جنایت و ظلم او در تخار می پیچد. این دزد و آدمکش، درین اواخر به اجازه شورای امنیت، به تعداد ۵۰۰ تن را مسلح نموده تا در راستای جنگ با طالبان با نیروهای دولتی کمک کند. افراد تفنگدار این دزد که اوباشان و قاتلان درجه یک اند، از هیچ ظلم و جنایتی در حق مردم دریغ نمی کنند. تعدادی از موسفیدان و بزرگان ولسوالی های مختلف تخار از دولت بی کفایت ع و غ خواستند تا پیرم قل را دستگیر نماید!

افراد اوباش و تفنگدار پیرم قل به زور به خانه های مردم رفته و بر دختران آنان تجاوز کرده اند. تعدادی از این افراد گفته اند که اگر دولت به این قضایا رسیدگی نکند، چاره دیگری جز آتش زدن خود ندارند. این جنایات توسط ملا پیرم قل در حالی صورت می گیرد که نماینده فوق العاده رئیس جمهور احمدضیاء مسعود در اصلاحات و حکومتداری خوب، چندی قبل وی را مورد تمجید قرار داد؛ و این نشان می دهد که اینان تا چه حد با هم نزدیک اند و در جنایت و خیانت یک دیگر را کمک و همکاری می کنند.



● ننگرهار د هیواد په ختیځ کی هغه ولایت دی چې خلک یی په دې وروستیو کی د داعش د وسله والو ځواکونو د وحشت او ظلم له لاسه کراره ژوند نه لري. د داعش ویره، ظلم او جنایت ورځ تر بلې زیاتیري، د دوی د ظلم له لاسه په بیلابیلو ولسوالیو کی سلگونو کورنیو خپل کورونه خوشي کرل څو د داعش لخوا ورته کوم تاوان ونه رسیږي.

د داعش جنگیالیو یو وار بیا د تیرو جنایتونو په څیر، د کوټ ولسوالی په بابا غونډی او برسي پای کلیو کی د جمعی په ورځ د ملکی وگړو ۶۵ کورونه د اور په لمبو کی وسوځول او ځایي خلکو ته یی زیات مالي تاوان ورساوه. داعش،

طالب او نورې وسله والې ډلې چې د افغانستان گوداګي دولت په ضد په اصطلاح جګړه کوي، له هر څه وړاندې د عامو او ملکي وګړو څخه قرباني اخلي، ځکه د دوی زور په بې دفاع او بې وزله خلکو رسېږي.

• ولسوالۍ تاله و برفک در ولايت بغلان از ولسوالۍ های دور افتاده ای است که به علت نبود سرک، باشندگان آن با مشکلات زیادی مواجه اند. یکی از مشکلات اصلی در این ولسوالۍ، دیرتر رسیدن بیماران به شفاخانه در مرکز ولايت بغلان می باشد. باشندگان تاله و برفک می گویند که آنان برای انتقال بیماران باید ۱۰ ساعت راه را طی نمایند تا به شهر



پلخمري برسند که این باعث می شود که در جریان هر ماه، پنج یا شش مریض حامله در راه جان شان را از دست بدهند و یا نوزاد شان تلف شود.

این ظلم و خیانت در حق باشندگان ولسوالۍ تاله و برفک در حالی جریان دارد که حاکمان فاسد دولت کنونی و گذشته، صدها میلیون دالر را حیف و میل کردند و خود را به سرمایه های افسانه ئی رساندند، در حالی که توده های زحمتکش ما، از نبود دارو و درمان جان می دهند و نبود سرک و دیر رسیدن به شفاخانه، جان آنان را می گیرد.

• حسن د ننگرهار ولايت هغه اوسيدونکی دی چې له خپلي ميرمن او ماشومانو سره کابل ته د عدالت غوښتنې لپاره راغلی خو تر اوسه فاسدو دولتي چارواکو د هغه آواز اورېدلی نه دی. حسن چې له بهرنيو هيوادونو څخه هيواد ته موټري واردولي، پاکستاني شريکانو د هغه پېسي او پانګه لوب کره، خو د پارلمان يو تن وکیل چې پېربخش گرديوال نومېږي، پاکستاني غله له بنده خوشي کړل، د حسن ځمکه او پانګه يې غصب کړه او هغه ته يې گواښ وکړ چې که د دې خبرې په هکله دې شکايت کړی و، بيا به دې نه ماشومان ژوندي پرېږدم او نه تا. دغه په اصطلاح د خلکو استازي، د حسن دويمه ښځه هم په زور برمه کړې ده.

نږدې يوه مياشت وشوه، چې حسن د عدالت غوښتنه کوي، خو هيڅوک يې عرض نه اوري. پېربخش گرديوال هم د طلوع خصوصي ټلويزيون ته اخطار ورکړی که چېرې دغه رپوټ خپور کړي، د حسن کورنۍ به تباہ او برباده کړي. گرديوال هغه کس دی چې د افغانستان په پارلمان کې په اصطلاح د خلکو استازی دی!

• جنگ و درگیری جناح های مختلف در افغانستان، بیشترین قربانی را از مردم ملکی گرفته است. گزارش ها می رسانند که در پنج ماه گذشته در افغانستان به طور اوسط، روزانه نزدیک به ۷۰ تن کشته و یا زخمی شده اند. در پنج ماه اخیر سال ۲۰۱۶ میلادی در مجموع ۷۷۷ حمله مختلف النوع در نقاط مختلف افغانستان، ۵۸۸۷ تن را کشته و ۴۶۱۰ تن دیگر را زخمی ساخته است. این ارقام، در حالی که کامل نیستند، زیرا منبع و یا نهاد خاصی وجود ندارد تا آمار دقیق کشته شده ها و مجروحان را جمعآوری نماید، با آنهام اوج کشتار و بدبختی مردم افغانستان را نشان می دهد. از آنجائی که مردم افغانستان بازخواستگر ندارند، کشتار روزانه ده ها انسان بی دفاع و زحمتکش در این کشور، به امر عادی مبدل شده است و در روزهایی که تلفات مردم کمتر باشد، دولت دست نشانده، بی کفایت و فاسد آن را دستاورد می داند.